
2310712021 	 Prefeitura Municipal de Nova Russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que 
no próximo dia 26 de julho de 2021 às 10:00 horas, estará 
abrindo as propostas de preços referente a licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP007/2021, cujo 
objeto á EXECUÇÃO DO PROJETO DE QUE TRATA O 
CONTRATO DE REPASSE OGU MDR 902758/2020 - 
OPERAÇÃO 1071829-05, QUAL SEJA, DE 
PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NA SEDE DO 
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. Na opórtunidade 
tomaremos as medidas de distanciamento social para proteção 
da nossa equipe e dos licitantes presentes. 

Nova Russas/CE, 22.07.2021. 

1VINA GUEDES BERNARDO DE ARA GA O MARTINS 

ION 	 Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identificador:265E0 144 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 23/07/2021. Edição 2749 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

bT4i-9y5k5ozDCbKlfplT3pePCYdAilxm6 SI C... 111 



Prefeitura Municipal de Nova Russas 
R 	 191 ua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\cE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tei: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

Link direto 
www.novarussas.ce.gov.br/iicitacaoiista.php?icj=633  

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS: SI-TP007/21/2021 - TIPO: 
MENOR PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 
26 de julho de 2021 às 10:00 horas, estará abrindo as propostas de preços referente a licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° Sl-TP007/2021, cujo objeto é EXECUÇAO DO PROJETO DE QUE 
TRATA O CONTRATO DE REPASSE OGU MDR 902758/2020 - OPERAÇAO 1071829-05, QUAL SEJA, 
DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. Na 
oportunidade tomaremos as medidas de distanciamento social para proteção da nossa equipe e dos 
licitantes presentes. Nova Russas/CE, 22.07.2021. IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS - 
Presidente da CPL. 

Data da publicação do(a) convocação para abertura das propostas: 2310712021 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DAS 
PROPOSTAS 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) convocação para abertura das propostas do 
(a) TOMADA DE PREÇOS - SI-TP007/21/2021 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www.novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=633.  

Nova Russas/Ce, 23 de Julho de 2021. 

IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

aLicitacão 	
Página(s) 1 de 1 



DI!RIO OFICIAL DA. UNIÃO -seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

AVISO DE ucirAçÃo 
TOMADA DE PREÇOS N2 22/2021-TP 

A Prefeitura Municipal de Milagres, através da Comissão Permanente de 
licitação, torna público, que fará realizar licitação, d'a modalidade de Tomada de Preços Nt 
022/2021TP, Processo Administrativo n9 2021.05.21001, cujo objeto e a Recuperação e 
Conclusão da Construção da Escola de 06 salas de Aula Padrão FNDE - Sitio Taboquinha, 
Milagres/CE, Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 11 de Agosto de 
2021, as 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Helena Mendonça 
Figueiredo. S/N, Centro. Milagres/CE. 

Milagres/CE. 22 de Julho de 2021. 
FRANCISCO JAILES VASÉ3UES MEDEIROS 
Presidente da Comissão de Licitação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2107.01/21' SRP 

A Prefeitura Municipal de Milhã/Ce. torna público que a partir do dia 23 de 
julho de 2021 as 09h00min estará disponivel o cadastramento das propostas de preços no 
Site: www.bli.org.br, referentes ao Pregão Eletrônico n9. 2107.01/21- SRP, cujo objeto é 
Aquisição de equipamentos destinados a Estação de Academia ao ar livre para atender ao 
público em geral, através da Secretaria de Saúde do Município de Milhã/Ce, Inicio da 
sessão de disputa de lances dia 04 de agosto de 2021 às 09h00min. (horário de Brasília - 

DF). Referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.bil.org.br  ou 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes  ou ainda no horário de 08h00min as 14h00min na Sala da 
Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira, NQ 406. Centro - Milhã - 
Ceará. 

Milhã Ce, 22 de julho de 2021 
CARLOS ANDRÉ PINHEIRO 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 1307.01/21- SRP 

A Prefeitura Municipal de Milhã/Ce, torna público que a partir do dia 23 de 
julho de 2021 às 09h00min estaria disponível o cadastramento das propostas de preços no 
Site: www.bll.org.br, referentes ao Pregão Eletrônico nt 1307.01/21- SRP, cujo objeto é o 
registro de preços visando futuras e eventuais contratações de pessoa jurídica, admitindo 
o formato de cooperativa, para atender as necessidades complementares dos serviços 
técnicos especializados essenciais na arca de saúde, junto a Rede Municipal de Saúde do 
Município de Milhã/Ce. Inicio da sessão de disputa de lances: dia 05 de agosto de 2021 às 
OghCOmin. (horário de Brasilia - DF). Referido Edital poderá ser adquirido nos Sites: 
www.bll.org.br  ou www.tce.ce.gov.br/licitacoes  ou ainda no horário de 08h00min às 
14h00mis na Sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro Jose de Oliveira, Nt 406, 
Centro . Milhã Ceará. 

Milhã - Ce, 22 de julho de 2021. 
CARLOS ANDRÉ PINHEIRO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2021.07.07.1 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão Velha/CE, torna público, 
que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nQ 2021.07.07.1, sendo o 
seguinte: RENATA VITORIANO RODRIGUES, vencedora junto ao lote 01, por ter apresentado 
melhor oferta, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigências 
do Edital Convocatória. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua 
Santos Oumont, nv 54 . Centro, Missão Velha/CE, pelo telefone (88) 3542-1609, no horário 
de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica 
https;//bllcompras.com. 

Missão Velha/CE, 21 de Julho de 2021. 
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NQ 2307.02/2021 

O Pregoeiro do Município de Morrinhas, torna público para conhecimento dos 
interessados, que encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços e 
documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N9 2307.02/2021, que 
será realizado no dia 06 de Agosto de 2021. às 09h30min, (Horário de Brasíiial no Portal: 
www.bllcompras.org.br, conforme especificado no Edital, com o seguinte 'Objeto 
contratação de prestação de serviços para fornecimento de serviço de administração e 
gerenciamento informatizado para serviços de manutenção preventiva e corretiva de 
veículos com o fornecimento de peças e acessórios multimarcas, através de redes de 
estabelecimentos credenciados pela contratada, com implantação e operação de sistema 
informatizado e integrado para gestão da frota, com tecnologia de cartão eletrônico com 
chip (tipo smart) ou cartão com tarja magnética, junto as diversas secretarias do Município 
de Morrinhos/Ce, o qual encontra-se na integra no Comissão de Licitação, no endereço 
eletrônico acima, bem como site: municipiox.tce.ce.gov.br/licitacoes/.  

Morrinhas - Ce, 22 de Julho de 2021 
JORGE LUIZ DA ROCHA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2  SI-TP007/2021 

Aviso de Abertura das Propostas de Preços. A Comissão de Licitação torna 

público que no próximo dia 26 de Julho de 2021, às 10h, estará Abrindo as Propostas 

de Preços referente a Licitação na Modalidade Tomada de Preços N2 Sl-TP007/2021, 

ruia OBJETO e a Execução do projeto de que trata o Contrato de Repasse 061) MOR 

902758/2020 . OPERAÇÃO 1071829-05, qual seja, de pavimentação de diversas ruas na 

sede do Município de Nova Russas. Na oportunidade tomaremos as medidas de 

distanciamento social para proteção da nossa equipe e dos licitantes presentes. 

Nova Russas-CE, 22 de Julho de 2021. 

VINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Presidente da CPI. 

ISSN 1677-7069 
	

N2  138, sexta-feira, /íjui4h0 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATU8I 	 - 

AVISO DE ADIAMENTO 	 ,') 	tJ1dPia 	- 

TOMADA DE PREÇO N2 4.013/2021 TP 

para conheciment& dos interesac(ps que a sessão de abertura do Edital cfP'4oasada-d(' 
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacatuba,9''ia pt1 	' 

Preço N9 04.013/2021 TP, com o seguinte objeto: contratação de serviços especializados 
para a execução do Plano de Desenvolvimento Socioterritoria ' PDST e do Plano de Gestão 
e Condominial e Patrimônio do Renidéncial Pacatuba 1, no âmbito do Programa Minha Casa 
Minha Vida, compreendendo: serviços de capacitação e treinamentos com fornecimento de 
materiais, que estava prevista para o dia 22 de julho de 2021, às 10:00hs, fica adiada para 
o dia 10 de agosto de 2021, às 10:00h. Quaisquer informações serão prestadas pela 
Presidente, durante o expediente normal 108:00 às 14:00 horas). 

Pacatuba . CE, 22 de Julho de 2021 
ARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N1I 22.07.01/2021 

A Secretaria de Educação e Desporto, através da Comissão de Licitação, 
localizada na Avenida João Terceiro de Souza, nQ 421 Centro -Pereiro - Ceará- tel (88) 
3527-1260, comunica aos interessados que no dia 25 de Agosto de 2021. às 09:00 horas, 
abrirá licitação na modalidade Concorrência Pública N9 22.07.01/2021, cujo objeto é a 
construção de uma Creche no Município de Pereiro/Ce, conforme anexo 1, junto à 
Secretaria de Educação e Desporto. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, 
no endereço acima, no horário de expediente ao publico ou pelo portal das Licitações (TCE-
CE). 

Pereiro-Ce. 22 de julho de 2021 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIRO7 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  2021.07.05.1 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torna público o 
julgamento do Pregão Eletrônico n2 2021.07.05.1, do qual foram declaradas vencedoras as 
seguintes empresas: Assum Preto Produções Culturais e Comercio de Materiais para Uso 
Medico EIRELI, junto aos lotes 01. OS e 08, Ferreira e Luna Comercio e Serviços ITDA, junto 
ao lote 02, Premier Comercio e Serviços de Alimentos EIRELI, junto ao lote 03, José Iresvan 
Araújo- ME, junto aos lotes 04 e 09, STRA Negócios em Saúde e Bens Estar LTDA, junto ao 
lote 06, Digipaper Comercial e Eventos EIRELI ME, junto ao lote 07 e Luiz Joaquim dos 
Santos Distribuidora, junto ao lote 10, por apresentarem os melhores preços na etapa de 
lances. As mesmas foram declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do 
edital. Informações. Sala da C. oj fone (88) 3557-1254 (R.211). 

Porteiras/CE, 22 de julho de 2021. 
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA 

EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇOS 

Estrato da Ata de Registros de Preços N9 PEO042021- Pregão Eletrônico n2 PE - 004/2021. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Potiretama, CNPJ: 12.461.653/0001-57, através da 
Secretaria de Saúde (Gestora da ARP). Detentor do Registro de Preços: Edivan Borges de 
Sousa - ME, CNPJ: 03.936.626/0001-00, com o valor global de R$ 192.000,00 (cento e 
noventa e dois mil reais). Objeto: seleção de melhor proposta através de Registro de 
Preços para a futura aquisição de gás oxigénio medicinal, para atender as necessidades do 
Sistema de Saúde deste Município, de acordo com as quantidades e especificações 
constantes no termo de referência, anexo 1 deste edital. Data da assinatura: 14/07/2023. 
Vigência da Ata: 12 (doze) meses. Foro: Comarca do Município de Potiretama - CE. 
Signatários: K.arla Karine Matias Porto - Secretária de Saúde (Gestora da ARP) / Edivan 
Borges de Sousa - Edivan Borges de Sousa - ME (detentor do Registro de Preços). Francisco 
Nascimento Junior lPregoeiro/PMPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  2021.0722.1 

A Pregoeira Oficial do Município de Quixelô/CE, torna público, que será 
realizado certame licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: contratação de 
serviços a serem prestados na confecção e impressão de materiais gráficos, comunicação 
visual e serigrafia, destinados ao atendimento das necessidades de diversas Unidades 
Administrativas e Programas Sociais do Município de Quiselô/CE. Inicio de acolhimento das 
propostas: 26 de julho de 2021 às 17:00 horas. Abertura das propostas: 05 de agosto de 
2021 às 09:00 horas. Inicio da sessão de disputa de preços: 05 de agosto de 2021 às 10:00 
horas, através do site bllcompras.com. Os interessados poderão obter o testo integral do 
edital através dos endereços eletrônicos: bllcomprax.com  e www.tce.ce.gov.br. 
Informações pelo telefone: (88) 3579-1210. 

Quiselô/CE, 22 de julho de 2021 
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
- 	PREGÃ9 EIsETRÕNICO Pé' 15.012/2021-PE 

O Pregoeiro comunica aos interessados a REVOGAÇÃO do Pregão, cujo 

objeto: Aquisição de máquinas de costura para atender as necessidades da secretaria 

de assistência e desenvolvimento social do município, em virtude da necessidade de 

alterações no Termo de Referência. Portanto fica aberto prazo recursal conforme 

preceitua Art. 49. parágrafo 3o c/c art. 109. inciso 1, alínea 'c". da Lei n 8.666/93. 

Informações: Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro Quixeramobim/CE ou (88) 3441-

1326 de 08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.  

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

rua. e-  ,'er'uxau 
au,' 	 atil, ,ódigx 05313202IO2l230G221 

221 Oxuux'exia ,w'iax di,raüxer:e eoxixr.xe MP 1.9  2.200•2 de 54J012001 	CP 
a. cx.,, P,.SIS., ,,,u,.. '(es..,, 



F 

eu 
Q 'o Ci 

O Qo  
E eu 'eu e.' 

Cieu Q Q 
eu  ct  

'E 
QJ O ' w4— eu 
.Eei 

- o . 	o 

10 1  E.) 
0'-ieu c-,d 
E.) 	C.' .'.eu 	,O 

O 	0.) oum CE 

O •eu-c 
o 
.E 	cuei 
ci ai

clá 

— 
0 

.0 .E . 
CO o

;-  
04 M 

 euc 

o 

o 10 m 5-5 
5.5_a E5- 

	

U-20 	.0— 	> 9 
5" -EE ° 	6E5o 

5 , o. 

!jft H!-fl 

EooE 
aE2 

-ue,,Ea 
o 

o5- 
-co°_'s o 

	

5 	00 g,  a.5 

- 	E ' 41  
CL 

E5a 

	

a 	0.12 E 

U ! r 

	

4l,,5 	E 0,0 Off  5ee < 5o 
Cl CO O 1') 

-5 O) E. 	E2_L0=oOCO ou.  

00  '-e 	'Ot CL a 

E 8E 3< 53 o 02  

.5 5-5 0 0  

= co 2 3o li9 	Q'o: -Pa 

o- -°o°oo<55 5 .'52E Eaw-oEO 

O)) 	 5 00 

,, E = 1" 1Sc 	 E 

12 

CL I< 
 115 	io.s -g 

.5 
-,2,2  i 

:-° 	-o-s  13 -5 E 
U) 
a0° Lij0,U0. 

re 	1x0 o 	Lu CO 	E 
o C5 :i 

Ia 	EL  21 r- 
9.52 

.°. 
-22  iII0-2 mpl- 

15  o- 

LO oo.5 CL 

5 

145 

EI O 
o 1') 



ION 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°170 1 FORTALEZA, 23 DE JULHO DE 2021 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora. A Comissão de Licitação, com sede na Avenida Antônio Ricardo. n° 43 - Centro - Aurora-te. 
comunica aos interessados que no dia 05 de agosto de 2021. 14:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°202 1.07.22.02-SRP. 
objeto: Registro de Preços destinado à contratação da prestação de serviços de manutencao de ar condicionados, bebedouros e freezer, para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais do Município de Aurora Cc, conforme anexo 1 deste edital. O edital completo estará disponível no endereço acima, 
a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público. de 08:00 às 12:00h, ou pelos os sites: sw.b1I.org.br. ou pelo o Portal das Licitações: 
http://municipios.tcc,ce.gov.br/tce-municipiosi. Aurora/Ce, 22 de julho de 2021. Francisco Ramalho Meireles -Pregoeiro 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro. A Secretaria de Educação e Desporto, através da Comissão de Licitação, localizada na Avenida João 
Terceiro de Souza. n°421 - Centro -Pereiro - Ceará- tel (88) 3527-1260. comunica aos interessados que no dia 25 de Agosto de 2021, às 09:00 horas, abrirá 
licitação na modalidade Concorrência Pública N°22.07.01/2021, cujo objeto é a construção de urna Creche no Município de PereiroCe, conforme anexo 1, 
junto à Secretaria de Educação e Desporto. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público 
ou pelo portal das Licitações (TCE-CE). Pereiro-Ce, 22 de julho de 2021. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Beberibe - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N0  2021.07.22.1. Abertura: 05 de agosto de 2021. ás 
09h00min. Julgamento: Menor Preço Por Item. Objeto: Locação mensal de 01 (um) automóvel, tipo sedan médio. para ficar à disposição do Gabinete da 
Presidência da Câmara Municipal de Beberibe-CE. em tempo integral, conforme especificações contidas no termo de referência. Informações: Rua Maria 
Calado, s'n. Centro, Beberibe/CE. Fones: (85) 3338.1022 / 3338.1045, de OShOOmin às 12h00min. Beberibe/CE, 22 de julho de 2021. Daniel Felipe dos 
Santos - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Recurso. A Comissão de Licitação do Município de Pentecoste comunica aos 
interessados que os leiloeiros: Fernando Montenegro Castelo. Geórgia de Souza Castelo e Daniela de Souza Castelo. Apresentaram em conjunto recurso 
administrativo. referente ao processo n° 02,202 1. Objeto: credenciamento de leiloeiros oficiais interessados em atuar nos leiloes de bens inservíveis da 
Prefeitura Municipal de Pentecoste. Pelo exposto e nos termos do art. 109, fica comunicado a todos os.iieitantes interessados que poderão impugna-lo no 
prazo de 05(cinco) dias uteis. Maiores informações pelo telefone (85) 3352-2617 / (85) 99104-6246 e nos sites www.tcm.ce.gov.br. Pentecoste-CE, 22 de 
julho de 2021. Ivina Kagila Bezerra de Almeida - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Graça comunica aos interessados que no 
dia 26 de Julho de 2021, às 10h00mint. estará abrindo as Propostas de Preço da Tomada de Preço N° 2605.04/2021. cujo objeto é a contratação de empresa 
para execução de reforma das Escolas Vicente Alves de Sousa(Sede). Escola Ginásio Pedro Neudo Brito, Escola Vicente Alves de Sousa (verdes). Escola 
Francisco Honorato de Sousa e Escola João Lopes de Carvalho junto à Secretaria de Educação no Município de GraçaiCe, Endereço: Av. Avenida Jose 
Candido de Carvalho. sinc.  Centro. Graça, 22 de Julho de 2021. Samuel de Castro Marques - Presidente. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA 
DE PREÇOS N° SI-TP 007/2021 - A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 26 de Julho de 2021 às 10h. estará abrindo as Propostas de 
Preços referente a Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° S1-TP007/202 1. cujo OBJETO é Execução do projeto de que trata o Contrato de Repasse 
OGU MDR 9027582020- OPERAÇÃO 1071829-05. qual seja. de pavimentação de diversas ruas na Sede do Município de Nova Russas. Na oportunidade 
tomaremos as medidas de distanciamento social para proteção da nossa equipe e dos licitantes presentes. Nova Russas-CE, 22 de Julho de 2021. Ivina 
Guedes Bernardo de Aragão Marfins - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA - AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - Motivo: Adendo N°02 
ao Edital - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo - Regente: Comissão de Licitação - Processo Originário: 
CONCORRENCIA PUBLICA N° PMF-21.06.09.Ol-CP —Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA 
URBANA, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS E COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA SAÚDE. PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA-CE - Data de Reabertura: 25/08/2021 - 
Horário: 09h00m - Presidente da CPL: Edgleison Silveira Marinho. 

FSC 

MISTO 
r~ OOODdO 
Mfl 60 

t,FSC C'28031j 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca - Aviso de Licitação - O município de URUOCA-CE, através da CPL, torna público o Edital do 
Pregão Eletrônico n°. 0020507.2021 Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PROTESE 

, 	DENTARIA TOTAL E PROTESE DENTARIA PARCIAL REMOVI VEL, INCLUINDO O MATERIAL PARA A FABRICAÇÃO, DESTINADOS AS 
PESSOAS CARENTES DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura da sessão pública virtual será dia 04 DE AGOSTO DE 2021, às 09:00 HOOMIN 
(Horário de Brasília) através do site: http:i/www.bll.org.br  Informações: pmulicitacao@hotmail.com. SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA - 
Pregoeira da CPL 	 - 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 202 1.07.005-TP. O Presidente da Comissão de 
licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Itaitinga - CE. torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 10 de Agosto de 2021. 
às 08h:30min, na Av. Cel. Virgílio Távora. 1710 - Centro - Itaitinga - Ceará estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto 
é a Contratação de empresa para pavimentação em pedra tosca em diversas ruas, no município de Itaitinga/Ce. O Edital e seus anexos já se encontram 
disponíveis no endereço acima no horário de 8h às 12h. Itaitinga-Ce, 22 de Julho de 2021. Francisco Arnaldo Brasileiro. Presidente da Comissão. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso - Pregão Eletrônico N° 2021.04.22.02-PE. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de Jaguaruana-Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados que, foi procedido o processo licitatório citado, para aquisição de 04 (quatro) 
ambulâncias para atender as necessidades da Secretaria de Saúde da Prefeitura de Jaguaruana, no valor de RS 409.190,00 (quatrocentos e nove mil, cento 
e noventa reais.), tendo sido proclamada vencedora a empresa favorita comércio e serviços, conforme processo lieitatório, sendo assim adjudicado pela 
autoridade competente e homologado pelo Ordenador de Despesa Responsável. Jaguaruana/Ce. 22 de julho de 2021. Joeferson Moreira da Silva - 
Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Tomada de Preços a° 2021.07.20.02-TP. O Presidente da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, torna público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia lO de agosto de 2021, às 11:00h, 
estará realizando licitação para contratação de serviços especializados para dar continuidade nas etapas finais de concurso público, tipo menor preço. 
Maiores informações na Sala da Comissão de Licitação na sede da Prefeitura no horário de 8h às 12h. Jaguaruana/Ce, 22 de julho de 2021. Joéferson 
Moreira da Silva - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolândia - Aviso de Abertura de Licitação - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de 
Saúde - Regente: Comissão de Licitação - Processo Originário: Tomada de Preços N° PMH-150721-TPO1. Objeto: Contratação de Empresa para 
Execução dos Serviços de Reforma do Hospital Maternidade Luiz Gonzaga Fonseca Mota no Município de Hidrolândia-CE.— Data de Abertura: 10/08/2021 
- Horário: 081 JOOM - Local de Realização da Licitação: Sede da Prefeitura Municipal - Avenida Luiz Camelo Sobrinho, n°. 640, Centro, CEP: 62.270-000, 
1-lidrolândia—CE - Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links https:!!www.hidrolandia.ce.gov.brlicitacao.php: https://licitacoes.tce.cc.gov. 
br - Funcionamento do órgão: Segunda à Sexta de 07h30m às 13hOOm. Presidente da Comissão de Licitação - Raimundo Rodrigues de Oliveira. 


